Cap. xci. ostendit naturā carniū anatis ⁊ anseris declarando que partes ipsarum sint eligende.

nas calidior est omnibus ambus domesticis: ⁊ dicunt quidā q⁹ ipsa calefacit infrigidatū ⁊ facit calefactū possidere febrē: teste principe in. ij. cas. trac. ij. c. xlij. Et infra dixit. Eius caro tardat i stomacho ⁊ est grauis et p⁹pte caro anseris. sed lenius qd⁹ in ipsa sunt ale. cū aut digerit caro harū aniū est nutritibilior oib⁹ carniū aniū. Et hoc est q⁹ dixit etiam Serapio in. c. de Bat. auctoritate

Gal. Caro anatis est calida multū nā ego comedi ex ipsa ⁊ calefecit me: ⁊ dedi ex ea calefacto ⁊ calefecit ipse. ⁊ auctoritate Abēmesuai subiūxit. Caro anatis h̄ multam humiditātē: ⁊ ē grauis digestiōis sed clarificat colorē ⁊ vocē ⁊ impingnat: ⁊ au mētū facit in spermate: ⁊ auferi vētositates: ⁊ q̄ mollis est ⁊ vinctuola grauis est stomacho ⁊ forificat corp⁹ ⁊c. Et causa p̄dictorū ē: q̄ in carne auatū dominaat humiditas: vt di. Isaac in vniuersalib⁹ d. c. xvj. Et in particularib⁹ etiā cū ait. humidio: ē ceteris anser: anas strutio. ⁊ p̄cipue si in calula nutriti fuerint: idcirco sunt grossi duriq̄ ad digerendū. ⁊ maxime si eorū parsua sint in lacub⁹ ⁊ silib⁹ locis. q̄d restat sui odor: grauitas achor: ribilitas saporis. Et p̄pterea anas: anser: strutio ⁊ similia stomacho sunt nociua: granāt em̄ ⁊ putrefaciunt eū p̄pter sue hūiditatis supfluitatē suiq̄ labilitatē: s̄ eorū ale dissimiles sūt eis: faciles nāq̄ sūt ad digerendū ⁊ longinq̄ a corruptiōe pro sui laboris morusq̄ numerate: propter hoc ergo nihil ex eis est comedendū ⁊ propter alas ⁊ collū: reliquarū verō partiū caro ipsius anatis ē grossi nutrimenti licet multi ⁊ mali chimi vt dixit Auicē. in. ij. j. Doc. ij. e. vij. Et hoc etiā voluit Almasor in li. ij. c. ix. dices. Anatis caro plures efficit superfluitates: ⁊ pl⁹ facit fastidire: ⁊ maioris est caliditatis q̄ colūbi: nō tñ pl⁹ nutrit q̄ caro gallinacea. Et idē in li. xxij. cōtinētis c. cccc. sic etiā inq̄t. Caro anas ⁊ strutiōis supabsūditis supfluitatis est: ⁊ difficilis digestiōis: ale tñ ipsarū nō min⁹ sunt bone q̄ ale aliarū auiz parnarū. Et infra dixit auctoritate Tabri. Caro anatis est melior alia carne auū. ⁊ potest subd. li. Caro anatis pruna est

carni ouine i hūiditatei tñ calidior est: ⁊ auget carnē ⁊ impingnat. A q̄ princeps videtur accepisse cū ait i. ij. canon. c. xlvj. Caro q̄dē anatis est plurimi nutrimenti: nō tñ existit in bonitate nutrimenti gallinarū et similiū: et vētres earū sūt suaves: ⁊ epata ipsarū sūt bona suauia in cibo ⁊ boni humoris. et p̄ter hoc proprietatē habēt punādi fluxū ex debilitate epatis accidere: vt inq̄t. Rasis in li. iij. inoz aphorismorū. Et q̄ dixit Auicē. in loco allegato: q̄ caro anatis est vehemētis humiditatis ⁊ p̄pina in hoc carni ouine: id in veru dz assari ⁊ cū sale cōdiri: vt sua vehemēs hūiditas excutur: vt supra etiā de mō coquēdi pingnes carnes dicebam⁹. De carne aut anserū nihil reperi i speciali ab antiquis determinatū: nisi illud Auicē. in. ij. canonis. c. vbi supra dicētis. Caro magnarū auū ⁊ anserū ⁊ miluorū est grossa: ⁊ propterea ē tarde ⁊ difficilis digestiōnis: ⁊ p̄pter humiditatis earū supflūā sunt feb̄is generatine: vt al: q̄ dicūt ex modernis. p̄ q̄d⁹ facit. Galias in. v. theorice. c. xxij. dices. Anatis et anseris carnes plurime sunt humiditatis et caloris. Et earum nutrimentum malum: et est multarum superfluitatum cito febres generans. Et que earum inuenes sunt carnem habent laudabiliores q̄ parue. Et ideo inuenes ex eis elligantur: et assentur, et de ipsis solummodo alas manducamus. di. Gal. in libro de cuchia et cachochimia. cap. iij. Optime sunt gallinarum et anserum ale: sed alie partes anseris dure sunt ⁊ indigestibiles ⁊ superfluice: ⁊ p̄pterea dixit idē in li. de subtiliāte dietarū. c. vij. Ab occidis ⁊ anseribus ⁊ magis strutionib⁹ et ab omnibus similib⁹ abstinere opz eū cui cure ē

De natura carnis pulloꝝ colūbarū.

subtiliāte diēta vti : vniuersa em̄
 hęc. s. p̄ter alas superflua habent
 carnē ꝛc. Quare exhortamur descē
 tes ꝛ debile habētes digestiā : vt
 eis nō vtiātur. Reliquos aut̄ nō p̄
 hibem⁹ ab eoz̄ comestide: si tātum
 modo alas vt dixim⁹ māducane-
 rint: ꝛ nō omniū: sed iuuenū ꝛ me-
 diocriter pinguiū. Ab esu aut̄ vete-
 rū ꝛ salitarū. oēs abstinere cōsuli-
 mus: reliquēdo eas p̄fidis indeis
 q̄ cōtinūe fere vescuntur eis: ꝛ in-
 de fit p̄ magna ex parte q̄ melan-
 cholici sint: mali coloris: nigri: et
 plūbei ꝛ pueruloꝝ moꝝ: q̄ pueniūt ex
 prauis humorib⁹ generat⁹ a talib⁹
 cibis grossis ꝛ illaudabilib⁹ qua-
 les sūt anseres saliti ꝛ hñdi: q̄ ꝛc.

Capi. xcij. ostēdit naturā ꝛ vti-
 litates carnis pulloꝝ colūbarū:
 ꝛ nocumēta carnis eoz̄ iuuenū.

Colūbarū quedā sil-
 nestres: ꝛ quedā dome-
 stice existūt. Et domesti-
 carū quedā nutriūtur in
 domo: et he a vulgarib⁹
 subterrāne dicuntur: eo q̄ nidos
 suos in terra faciūt: ꝛ aliq̄ in turri-
 b⁹ sine i columbarijs nidificiāt: de
 quib⁹ tantūmodo sermonē facere
 decreuim⁹: ꝛ nihil aliud de silue-
 strib⁹ dicētes: nisi quod de eis ait
 Gal. in libro de subtiliāte diēta cū
 inquit in. c. viij. illius. Colūba em̄
 siluestris cū eo q̄ duriorē h̄z colun-
 bis. s. domesticis ꝛ turturib⁹ ꝛ per-
 dicib⁹ carnē: digestibilis est ꝛ sup-
 flua. Et p̄pterea carnes earū nō
 comedem⁹: sed potius accipitrib⁹:
 vt fieri solet: porrigem⁹. Et de do-
 mesticis iā dictis solummodo dice-
 m⁹: q̄ licet carnes pulloꝝ colūbe
 subtiliores sint q̄ anatū: ꝛ ad di-
 gerēdū faciliores ex paruitate hu-
 miditatis sue ꝛ teneritateꝝ carnis

respectu. s. carnis anatū: vt scripsit
 Isaac in. c. xvi. v. di. Tamē in se et
 nō anatib⁹ cōparati pulli colūbi-
 ni: ꝛ precipue si i castula nutriti fue-
 rint: sunt supflue humiditatis: et
 idcirco grossi sunt ꝛ duri ad digerē-
 dū. vt idē ait in particularib⁹. c. de
 volati lib⁹. Et post aliqua subdit.
 Pulli colūbini calidi sunt: ꝛ in cō-
 plexione humidī: quā ob rē grossius
 dant nutrimentum: quod testatur
 gratitas ad volādum: sed volare
 inchoantes amittunt illā gruita-
 tem: fitq̄ eoz̄ caro lenior: ꝛ ad dige-
 rendū acceptabilior: est etiā come-
 niens phlematicā habentibus cō-
 plexionem: inconueniēs vero cho-
 lericis natura ꝛ humidis et cali-
 dis. hoc etiā voluit Auicē. in. ij. ca-
 nonis. c. cxxij. dicēs. In pullis co-
 lumbarū q̄ volare non possunt: est
 caliditas ꝛ humiditas superflua
 sed ille q̄ volat sunt leniores. Et
 infra inquit. In pullis est grossitudo
 propter humiditatē superflua:
 et ideo volātes sunt lenioris dige-
 stiōis: ꝛ melioris humoris q̄ pulli.
 Que vidētur fuisse verba Rasis in
 xxi. continētis. c. cxxvij. auctoritate
 Mesue dicentis. Pulli colūbini
 habent humiditatem et calidita-
 tem superflua: ꝛ hac de causa sunt
 grosse substātie: ꝛ incipiētes vola-
 re sunt leuis ꝛ laudabilis nutriti-
 ti. Et calefacti debēt ipsos comede-
 re cū agreste aqua coriandro ꝛ me-
 dulla citrulli. Et in lib. xxiij. eiusdē
 c. ccccccij. sic de eis inquit. Dātur
 pulli colūbarū in cibo illi⁹ cuius
 corp⁹ euacuātū fuerat de sangui-
 ne: aut infrigidatū ex lōgo mor-
 bo. Et iterum dixit q̄ caro eorum
 est bona renibus: augeti sperma et
 sanguinem. Quos imitatus Auer-
 roys in. v. colliget sic ait. Pulli co-
 lumbarum habent humiditatem
 superflua: et significat super hoc
 granitas

grauitas suoz motuū: sicut significat calor eoz actualis et velocitas digestiōis in stomachis: eoz s̄ per ipsoz calozē. Qd̄ cū ita sit quid mirū si pulli columbini vehementis sint caliditatis: et sanguinē generent inflammatū: et cito febrē faciāt. vt inquit Almanfor in. iij. c. r. Et Isaac in libro dietarū vniuersaliū. c. xvj. cū ait. Pulli colūbaruz ex multo suo calore sanguinē incēdunt maxime siluatici: qz calidiores sunt et minus humidi: vnde facile in intensiōe cōuertūtur et in genera cholericā: idē antiqui cum frigidis precipiūt dari: sicut cū aceto vne acerbe: pomi citrini: portulaca: lactuca: coriādro: scariola et similib⁹. Sic ergo ipsos preparabimus: et presertim cū dederim⁹ eos calidas habentib⁹ cōplexiones. sicut etiā cū predicti iussit Auicē. in ij. canonis. c. superius: allegato dicēs. Et oportet qd̄ vt calefacti comedāt eos cū agresta et coriādro et medulla citrulli. qd̄ accepit a Rasi vbi supra. Et qz pulli iā dicti et precipue illi q̄ c̄a nutriti et q̄ i domo domestici tenēt grossi et exercitati et pleni supfluitatib⁹ existūt: i quoqz carne domiatur humiditas. teste Isaac vbi supra. idē reliquis sunt peiores. Et fuit Gal. sentētia in libro de subtilitate dieta. c. vij. dicētis. et colūbe q̄ in turrib⁹ meliores sunt eis q̄ scdm̄ domos. Et subdit. et vniuersaliter omnia q̄ exercitātur non exercitatis: et q̄ sicciorib⁹ cibus vtūtur eis q̄ humidiorib⁹: et q̄ purū et subtilē aerē respirāt meliora sūt cōtrarijs. De his igit̄ q̄ in domo nascūtur maxime verificatū est qd̄ dixit Rasi vbi supra auctoritate. De sue in lib. stomachi dicentis. Pulli columbini sunt graues stomacho: et tarde digestiōis. quod etiāz intra subiunxit i dicens auctoritate

Binnasni. Caro columbarum est calidior alia carne animum euz diffcultate digestiōis ipsius: et superabundantia generatiōis sanguinis et humiditatis: et p̄pterea ipsa iducit ad squinatiam cito: et ob causam comestiōis ipsius mortuus fuit quidam Cassifa nomine: qui in vno die comederat de ipsa assa ter. vt ait Gal. iqt̄ ipse. De eis quoqz scripsit Haliabas in. v. Theorice. c. xij. dicens. Columbarū pulli carnem habent malam multaqz humiditatis: quia ex eis generatur sanguis plurimum calidus est et humidus cito putrefactionis: morbos generās sanguineos. Quā autem iam volare incipiunt: minorum sunt superfluitatum: pro suntqz: t̄m̄ his quozum cōplexiōes calefaciēde sunt. Idem quoqz sensit Princeps in. xij. c. xxxij. dicēs. Corpora pulloz colūbinosuz sunt tarde digestiōis et longe more in stomacho. qd̄ nō nisi ex supflua sue carnis humiditate cōtingit. et p̄pterea reprobantur magis domestici grossi et subterranei qz alij. Et ideo aut oīno dimittendi sunt aut sue supflue humiditati est obuiandum allando ipsos cum frigidis et siccis: vt supra diximus. Pulli vero siluestrium aut turricenoz non multum pinguium possint se curius elixari. Hoc itaqz tanqz vtile et necessarium ad sanitatem obseruetur primo: deinde memorandum et obseruandum est secundo vt capita ipsoz abscindātur cum eos interficimus: quoniam habēt proprietatem egritudinez capitis chronicaz generandi. teste Rasi in quarto suoz aphorismozū. ideo faciendum est qd̄ ipse iussit ibidez dicens. Quare capita eozum cū interficiuntur auferri debent: vt eo-